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Raport i Auditoréve té pavarur
Drejtuar Kryesisé sé Srpska Lista

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér qéllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare t& fushatés te bashkéngjitura t& Subjektit Politik Srpska
Lista (né vijim referuar si “Subjekti Politik”, akronimi “SL” ), te pérbéra nga Pasqyra e
Pozités Financiare me date 17 Maj 2019, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve pér periudhén
13 Maj 2019 deri me 17 Maj 2019 dhe informacionet tjetér t& paragitura né tabelat 2 deri 10 t&
shénimeve shpjegues t& pérfshira ng fage 9-15.

Sipas mendimit ton& , me pérjashtim t& efekteve té ¢éshtjeve t& pérshkruara né seksionin
“Baza pér Opinion t& kualifikuar” t& raportit tong, pasqyrat financiare t& bashkangjitura
paraqesin drejt, n¢ t& gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me
datén 17 Maj 2019, dhe t& hyrat dhe shpenzimet pér periudhén 13 Maj 2019 deri me 17 Maj
2019, n& pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin
Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 P&r financimin e subjekteve
politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058.

Baza pér Opinion te kualifikuar

- Ashtu si¢ &sht¢ shpalosur ne shénimin 2,Gjate auditimit kemi konstatuar se Subjekti
Politik, si qiramarrés, pér shpenzimet e qirasé neto ng vlere 30,000.00 € nuk ka mbajt
dhe nuk e ka paguar tatimin ng& qira né shumé 2,967.00€ sipas obligimit ligjore qe
buron nga Neni 39 i Ligjit nr. 05/1.-028 pér “Tatimin né t& ardhura personale”;

- Ashtu si¢ &shté shpalosur ne shénimin 2 Shpenzimet, Subjekti Politik ka realizuar
shpenzime t& karburantit me veturg ng shums 1,497.82€ e cila &shté pranuar né
shfrytézim nga KK Leposaviq sipas Memorandumit t& mirgkuptimit nr.08/18
dt.07.03.2018;

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar mé tej ne paragrafin “Pérgjegjésité
¢ Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare”. Ne jemi t& pavarur nga Subjekti Politik ng
perputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t&¢ Bordit t& Standardeve
Ndérkombgtare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
ctike q¢ jan¢ t¢ zbatueshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare n& Kosové, ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera etike n& perputhje me kéto kérkesa dhe Kodin IESBA.
Besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné bazg opinionit toné.

Theksim i ¢éshtjes

Pa e kualifikuar me tej opinionin ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:
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- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te miréfillté p&r ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare sipas
Standardeve t& Kontabilitetit t& aplikueshme né Kosove.

- Subjekti politike, pér shkak t& shkeljeve & Ligjeve dhe Rregullave zgjedhore, nga
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa, &shté dénuar disa heré gjate vitit né
shumé totale 6,150.00€, kjo mund t& konsiderohet si shpenzim joadekuat i parasg;

- Subjekti Politik nuk ka shpalosur sakté shénimet mbi pagesat kryera ne vlere mbi
5,000.00 Euro nj& marrési te vetdém ( Shénimi Tabela 10) ashtu si¢ parashibet ne
Ligjin nr. 04/L-212 pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Ni:03/L-174 Pér
financimin e subjekteve politike te ndryshuar dhe te plotésuar me Ligjin nr. 04/L-058
/neni 15 Raportimi financiar,

Pérgjegjésia ¢ menaxhmentit dhe atyre té ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Drejtuesit ¢ Subjektit politik jané pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté (&
Pasqyrave financiare ng pérputhje me Ligjit Nr. 03/L-174 “Pér financimin e subjekteve
politike” i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjet Nr.04/L-058 dhe Ligjin Nr. 04/L-212 dhe pér ato
kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér 1€ béré & mundur pérgatitjen e
Pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné mosbarazime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit.

N& pérgatitjen e Pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerdsimin ¢ afiésisé sé
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin ¢ saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te
¢éshtjeve gé lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit
1€ vijimésisé pérveg nése drejtimi synon té shuajé Subjektin Politik ose t& ndérpresé aktivitetet,
ose nuk ka asnjé mundési tjetér.

Personat € ngarkuar me qeverisje, jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit & raportimit
financiar t& Subjektit Politik.

Pérgjegjésité e anditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané arritja e njé sigurie t& arsyeshme nése Pasqyrat financiare si térési jané pa
mosbarazime materiale si rezultat i mashtrimit apo gabimi, dhe pér té nxjerré raportin ¢
auditimit s& bashku me opinionin, Siguria e arsyeshme 8shté njé siguri e nivelit t€ lart€, por
nuk éshté garanci q& njé auditim i kryer sipas Standardeve Ndérkombétare te Auditimit do t&
identifikojé gjithmoné njé mosbarazim material kur ai ekziston.

Mosbarazimet mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t& marra s& bashku, né ményrg t& arsyeshme, ndikojné n& vendimet e
marra ekonomike t& pérdoruesve, bazuar ng kéto Pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit, kemi ushtruar
gjykimin profesional dhe kemi ruajtur skepticizmin profesional gjaté gjith¢ auditimit. Ne
gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet € mosbarazimeve materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit né pérgjigje t€ kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidencg auditimi & &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshine pér t&
siguruar njé bazé pér opinionin ton&. Rreziku i mos zbulimit t& njé mosbarazimi material si
rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé
marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme, informacione t& deformuara,
anashkalime t& kontrolleve t& brendshme etj.
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° Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém q& ka t& b&jé me auditimin, me géllim qé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jang t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime
t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Subjektit.

* Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyesh méring e
gmuarjeve kontabgl dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

° Nxjerrim njé pérfundim né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marrg, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, t& cilat mund t& hedhin dyshime pér aftésing e Subjektit pér té
vijuar aktivitetet. Nése arrijmé né pérfundimin t& ekzistimit t& pasigurisé, ne duhet t& té&rheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jang t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén ¢ auditimit t& marré deri né datén e léshimit t& raportit.

Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme t& paparashikueshme mund t& béjné qé Subjekti t&
ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérves té tjerave, lidhur me qéllimin
dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né kontrollin e brendshém qé ne mund ta identifikojmé gjaté auditimit,

Audit&Conto sh.pk )
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Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité
Pasurité afatgjata

Shénimi

Bilanei né fund
té periudhés

Shuma né Euro

Bilanci né fillim
té periudhés

Shuma né Eure

Toka, objektet dhe pajisjet

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata

Pasurité afatshkurtra

Liogarité e arkétueshme

Parapagimet

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé

8§8,311.40

79,906.12

Pasurité tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra

88,311.40

79,906.12

Total pasurité

88,311.40

79,906.12

Ekuiteti

Fondet e akumuluara

79,906.12

79,906.12

Suficiti / (deficiti) i vitit

8,405.34

Total Ekuiteti

88,311.46

79,906.12

Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huatg e pagueshme

Té& hyrat e shtyra

Gijithsej detyrimet agatgjata

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe tjera

Huatg e pagueshine

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkuxtra

Gjithsej detyrimet

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

88,311.46

79,906.12
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Pasqyra e t€ hyrave dhe shpenzimeve

Té hyrat

13 Maj 2019 deri 17 Maj
2019

T& hyrat nga buxheti

70,875.00

Té¢ hyrat nga anétar8sia

Donacionet dhe kontributet ng t& holla

Kontributet né natyré né mall dhe shérbime

T& hyrat e fushatés

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyra

T€ hyrat tjera

Gjithsej t€ hyrat pér vitin

70,875.00

Shpenzimet

Pagat dhe kompensimet

b

2,370.34

Shpenzimet e transportit

1,497.82

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat

52,416.00

Shpenzimet e fushatés

Blerja e mallrave

Shpenzimet e pérgjithshme

6,150.00

Shpenzimet e ndryshme

35.50

Gjithsej shpenzimet pér vitin

62,469.66

Suficiti / (deficiti) pér vitin

8,405.34
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1. Informata té pérgjithshme

Subjekti politik : SRPSKA LISTA (Srpska Lista -SL)

Subjekti Politiké:  Srpska Lista

Akronimi: SL

Selija: Mitrovica Veri;

Web fagja: http://www.srpskalista.net/

NF: 601543730

E regjistruar: 12.05.2017 numri regjistrues 209-0517
Kryetar : Goran Rakié '
Pérf.i autorizuar

financiar: Darko Radovanovic,

Pasqyrat financiare te Partisé Demokratike te Kosovés jang pérgatitur sipas kérkesave te
Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin

e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15
Raportimi Financiar.

Bazuar n€ nenin 19 paragrafi 2 pika 7 ¢ Ligjit Nr. 04/L-2 12Pér plotésimin dhe Ndryshimin
Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/1.-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pes€ (5) ditéve & punés nga marrja e draft
raporteve té audituara ka dorézuar raportin e rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me
gabimet ose léshimet t& identifikuara nga auditorét.

Subjekti Politik mirémban vetém njé llogari te vetme bankare ne bankén BKT.
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Shénimi 2 . Shpenzimet
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Gjithsej shpenzimet e fushatés

Borxhi i
Shpenzimi Pagesa mbetur
Shpenzimet né Euro 1é Euro né Furo
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 2,000.00 2,000.00 0.00
Kontributef pensionale t& pundmarrésit 112.87 112.87 0.00
Koniributet pensionale t& pun#édhénésit 112.87 112.87 0.00
Tatimet n& 18 ardhura personale 144.60 144.60 0.00
Beneficionet tiera - - 0.00
Gjithsej 2,370.34 2,370.34 0.00
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara - - 0.00
Karburantet 1,497.82 1,497.82 0.00
Biletat, 0.00
aeroplanit/autobusit/trenit/taksits etj. - -
Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave - - 0.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit - - 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 1,497.82 1,497.82 0.00
Reklama, promovimi, reprezentacioni, konferenca
Lokali - - 0.00
Ushgimi - - 0.00
Aktivitete kulturore dhe rekreative - - 0.00
Radio dhe spotel televizive 2,700.00 2,700.00 0.00
Stendat e afishimit dhe reklamimet né
gazeta 4,900.00 4,500,00 0.00
Shp.tjera t& reklamave, reprezenta.dhe
konferencave 14,816.00 14,816,060 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni
dhe konferencat 22,416.00 22,416.00 0.00
Fushata
Shpenzimet e fushatés - - 0.00
0.00

Blerja e mallrave
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Furnizimi i zyrés - - 0.00
Pajisjet t8 vogla - - 0.00
Gjithsej blerja e mallrave - - 0.00
Qiraja ¢ lokalit & zyrés 30.000.00 30.000.00 0.00
Telefoni, interneti dhe posta - - 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe 0.00
mbeturinat) - -
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé 0.00
afatgjaté - -
Gjobat 6,150.00 6,150.00 0.00
Shyp. lidhur me donacionet dhe
kontributet ne natyré né mallra dhe 0.00
shérbime - -
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshime 36,150.00 36,150.00 0.00
Mirémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave
& zyrés - -
Shp.q¢ nuk jang pérfshir né asnjé 0.00
kategori jetér 35,50 35.50
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 35.50 35.50 0.00
Gjithsej shpenzimet 02,469.66 62,469.66 0.00
Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t& holla
Pranuar nga E pranuar
Vlera pérmes:
Data kur
Numri éshté dhéng
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro | Banké Arké

Gjithsej donacionet dhe kontributet né t& holla

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe
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Pranuar nga Viera
Pérshkrimi i Data kur
mallit / Numri éshté dhéng
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal kontributi né euro

Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Pér periudhén: 13/Maj/2019 deri mé 17/Maj/2019

Blerjet gjaté periudhés

Toka

Objektet

Veturat

Pajisiet e zyrés

Pajisjet e tekonologjisé informative

Pajisjet tjera

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet

I

Shénime tjera

Shénimi 6. Llogari t§ arkétueshme

Bilanci né fund té
periudhis
Shuma né Euro

Bilanci né fillim té
periudhés
Shuma né Euro

Gijithsej Llogarit e arkétueshme

I

TN
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Shénimi 7, Paraja dhe ekuivalentét e
parasé

Bilanci né fund té

Bilanci né fillim té

periudhés periudhés

Shuma né Euro Shuma né Euro

Paraja né banké 88,311.40 79,906.12
Paraja né arké - -
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasi 88,311.40 79,906.12

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té
tjera

Bilanci né fund té
periudhés
Shuma né Euro

Bilanci né fillim té
periudhés
Shuma né Euro

Llogari t& pagueshme t& tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t& tjera

TR

I

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Bilanci né fund té
periudhés
Shuma né Euro

Bilanci né fillim té
periudhés
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

Detyrimet pér gira

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet)

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra

I

T
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Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro

Paguar ndaj: Vliera
Data kar
Personi Numri | éshté béré
Qéllimi i pagesés Fizik/Juridik | Adresa personal pagesa né euro
Zakup poslovnog Anke Spajic
prostora Rados Petrovic 70, Mi | 1501515520 | 11.04.2019 30.060.00
Eliot-Dusanka | Prote Stojana
Troskovi reprezentacije | Vasic BI 24, Zvecan | 811124594 | 05.06.2019 4.940.00
Troskovi reprezentacije | -/- -/~ -/~ | 06.06.2019 4.976.00
Troskovi reprezentacije | -/ - -/-1 10.06.2019 4.900.00
Solje sa stampom, TIM D-Darko | Karadjordjeva
notesi, Vasic BI 34 Zvecan | 811303213 | 05.06.2019 2,800.00
Bedzevi o /- | 811303213 | 06,06.2019 2,100.00
Reklama na TV /- -/- | 811303213 | 19.06.2019 2,700.00
Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 52,416.00




